

## خبر

روایت ایتالیایی از آزمون

**forzaroma: پاس طلایی بازونو کاپیتانی**

سایت ایتالیایی «forzaroma» به تمجید از عملکرد سردار آزمون مقابل ازبکستان پرداخت. این سایت درباره عملکرد آزمون در بازی برابر ازبکستان نوشت: سردار آزمون مهاجم تیم ملی ایران که در این بازی و برای اولین بار بازونو کاپیتانی را از ابتدا بر بازوی خود بسته بود، زمینه‌ساز گل اول ایران بود و روی پاس او، رامین رضاییان در موقعیت خوبی قرار گرفت و توانست دروازه ازبکستان را باز کند. سردار همچنان به بازی خوب خود برای تیم ملی ایران ادامه می‌دهد. این بازیکن در دیدار برابر ازبکستان هم از ابتدا در ترکیب ایران حضور داشت و با یک پاس طلایی رضاییان را در موقعیت گلزنی قرار داد و باعث شد تا تیم ملی کشورش از ازبکستان پیش بیفتد. این سایت در ادامه آورده است: اما آزمون نتوانست تا دقیقه ۹۰ ایران را همراهی کند و در دقیقه ۷۵ تعویض شد و بازی دو تیم هم با نتیجه تساوی ۲ بر ۲ به پایان رسید.

پای طارمی به گل باز شد

**هدیه قلعه نویی به کونسيسائو!**

طارمی هم مثل رضاییان، برای دومین بازی متوالی موفق به گلزنی شد. گلزنی طارمی در دو بازی پیاپی اگرچه اتفاق جدیدی نیست اما قطعاً خبر خوبی برای کونسيسائوسرمربی پورتو است چرا که این بازیکن در پورتو فصل چندانی خوب را پشت سر نمی‌گذارد و از روزهای اوجش فاصله گرفته است. طارمی این فصل در ۱۱ بازی لیگ پرتغال، فقط ۲ گل زده و یک پاس گل داده. در لیگ قهرمانان اروپا هم در ۴ بازی یک گل و ۲ پاس گل ثبت کرده است. این آمار برای او که در سال‌های اخیر همیشه جزو آقای گل‌های پرتغال بوده، آمار خوبی محسوب نمی‌شود. مهاجم ایرانی پورتو - که این روزها شایعه شده در نقل و انتقالات زمستانی راهی سری A و اینتر خواهد شد - در دو بازی متوالی موفق به گلزنی شده و این نشان می‌دهد او دوباره به وضعیت آرمانی و ایده‌آلش برگشته و می‌تواند در بازگشت به مسابقات پرتغال دوباره عصای دست کونسيسائو باشد.

ادعای رسانه قطری؛

**مدافع ایرانی السد جدا می‌شود**

محمدامین حزباوی یکی از بازیکنان دعوت شده به اردوی تیم ملی برای دو بازی مقابل هنگ‌کنگ و ازبکستان بود که در لیست تیم ملی حضور داشت اما به میدان نرفت. مدافع جوان تیم ملی ایران که تنها چند ماهی است به السد پیوسته به احتمال فراوان در نقل و انتقالات زمستانی از این باشگاه مطرح قطری جدا خواهد شد. بعد از درخشش محمدامین حزباوی در ترکیب تیم فوتبال فولاد در رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا، این بازیکن مورد توجه قطری‌ها قرار گرفت و با قراردادی جالب توجه در تابستان سال جاری از فولاد به السد پیوست. حزباوی تاکنون در ۹ بازی برای السد به میدان رفته و یک بار نیز برای این تیم موفق به گلزنی شده. وی تنها در ۴ بازی به صورت ثابت در ترکیب این تیم مطرح قطری حضور داشت و فرصت بازی چندانی به این مدافع ۲۰ ساله نرسیده است. اکنون، رسانه الکاس قطر در خبری اعلام کرده که این مدافع ایرانی از جمع السدی‌ها جدا خواهد شد. این رسانه نوشت: با توجه به نیک‌نیتی حزباوی و سن او، مدیران باشگاه السد در نظر دارند تا وی را با قراردادی قرضی و تا پایان نیم فصل به تیم دیگری بدهند و به احتمال فراوان این انتقال در نقل و انتقالات زمستانی رقم خواهد خورد و او به تیم دیگری از قطر خواهد پیوست.

صادق محرمی به جام ملت‌ها می‌رود، اما شاید فقط تماشا کند

**آرزوی «دور دست» کلکسیونر جام‌ها**

وصال روحانی

روزنامه‌نگار

می‌رود اما اگر اتفاقی که گفتیم روی ندهد، شاید نتواند حتی یک بازی به تعداد فعلی مسابقات ملی خود بیفزاید و فقط مسافر این کشور و تماشاگر مسابقات باشد یا حداکثر به عنوان بازیکن ذخیره در ۱۰ یا ۲۰ دقیقه آخر یکی دو مسابقه به کار گرفته شود. چیزی که قطعاً برای محرمی نه یک توفیق بلکه ناکامی شخصی مهم به حساب خواهد آمد.

**بالا تر از شاخص‌ترین‌های ۳۰ سال اخیر**

وقتی از موفقیت چشمگیر ماه‌های اخیر رضاییان صحبت می‌کنیم، باید متذکر شویم که او در ۷ بازی اخیرش در ۳ عرصه متفاوت همچون لیگ برتر ایران، لیگ قهرمانان آسیا و دیدارهای تیم ملی کشورمان زنده و گل بوده و یک پاس گل هم داده و این آمار فوق‌العاده‌ای است که حتی مهاجمان نامدار فوتبال کشورمان هم در این فصل به آن نرسیده‌اند و اینکه رضاییان به عنوان یک مدافع به این

آمار دست یافته، بر اهمیت دستاورد او بسیار می‌افزاید. در عین حال وقتی حرف از ثبت آمار و بیلان‌های عالی به میان می‌آید، محرمی می‌تواند فخر بفرشد زیرا حتی نامداران و شاخص‌ترین فوتبالیست‌های ۳۰ سال اخیر کشورمان که لژیونر و در اروپا شاغل شدند در مقوله فتح جام‌ها به آمار نرسیدند که اینک محرمی در کارنامه‌اش دارد. او تا اینجا کار و در حالی که استقرارش در شهر زاگرب از تابستان سال ۲۰۱۸ آغاز شد، در معیت تیم دینامو که حاکم سنتی فوتبال کرواسی دست‌کم در یک ربع قرن اخیر به حساب می‌آید، فاتح ۸ جام قهرمانی این روند شامل ۵ قهرمانی در لیگ برتر کرواسی، یک قهرمانی در جام حذفی این کشور و دو عنوان اولی در سوپر جام کرواسی می‌شود. یادمان باشد که در گذشته دور و نزدیک امثال علی دایی، مهدی مهدوی‌کیا، وحید هاشمیان، خداداد عزیزی، کریم باقری، احسان حاج‌صفی، میلاد محمدی، کریم انصاری‌فرد، جواد نکونام، علیرضا

منصوریان و البته مهدی طارمی و سردار آزمون طعم لژیونر شدن در فوتبال اروپا را چشیده‌اند اما هرگز به آماری نرسیده‌اند که اینک محرمی صاحب آن است و او را به یک کلکسیونر بزرگ تبدیل کرده است.

**این «۸» به ۹ و ۱۰ هم می‌رسد!**

رده‌های دوم و سوم جدول پرافتخارترین لژیونرهای ایران در دست سردار آزمون و مهدی طارمی است. آزمون در دوره حضورش در تیم زیت سنت پترزبورگ شش جام قهرمانی با این تیم در کشور روسیه برد و طارمی هم با پیراهن پورتو در چهار جام قهرمانی این تیم در فوتبال پرتغال شریک شده است. بدیهی است که امکان افزوده شدن بر افتخارات اروپایی آزمون و طارمی وجود دارد اما چنین احتمالی برای محرمی بسیار بیشتر است زیرا دینامو زاگرب چنان استیلایی بر فوتبال داخلی کرواسی دارد که به ندرت روی می‌دهد فصلی سپری شود و دینامویی‌ها دست‌کم یک جام را در آن فتح نکنند در حالی که آ.اس رم تیم فعلی آزمون با چالش‌های متعددی در فوتبال ایتالیا روبه‌رو است و پورتو هم در یکی دو سال اخیر زیر سایه دو رقیب بزرگ سنتی‌اش در پرتغال یعنی بنفیکا و اسپورتینگ رفته و امسال هم تحت الشعاع آنها قرار دارد و طارمی نیز شخصاً فصل کم‌ثمری را سپری کرده و کمتر از همیشه گل زده است. اگر هم طارمی در نیم فصل به یکی از باشگاه‌های نامدارتر خواستار وی (دو «بزرگ» شهر میلان یا منچستر یونایتد) بیبوند، باز اطمینانی در دست نخواهد بود که بر چهار جام فعلی‌اش بیفزاید.

همه اینها بدین معنا است که محرمی نه تنها رقبای فوق را به خود نزدیک‌تر نخواهد دید بلکه به احتمال قوی با تصاحب یک یا دو جام دیگر در پایان این فصل همراه با دینامو طلایی‌تر ۹ و ۱۰ جامی می‌شود و از دسترس دیگران دورتر خواهد شد. این را نیز بگوییم که محرمی در همان دو فصلی هم که در ترکیب پرسپولیس در لیگ برتر ایران به میدان آمد با این تیم به

عنوان قهرمانی رسید تا تنها بازیکن کشورمان شود که ۷ فصل متوالی بر بلندای یک لیگ ایستاده است. این دستاورد می‌تواند در پایان فصل جاری مشتمل بر هشت قهرمانی پیاپی شود، مشروط بر اینکه دینامو زاگرب قهرمانی‌های سنتی شده خود در لیگ کرواسی را تکرار کند که بعید است چنین نکند!

**جایگاهی غیر قابل تسخیر**

زیر سؤال بردن کارنامه فوق‌العاده محرمی کاری آسان است زیرا در لیگ حاصل آمده که فقط یک لیگ درجه سوم و حتی چهارم در اروپا به حساب می‌آید و رقبایی همسطح با دینامو عملاً وجود خارجی ندارند و هر از چند گاهی فقط امسال هایدوک اسپلیت یکی دو جامی را از چنگ دینامو بیرون می‌کشند، حال آنکه دستاوردی‌های امثال طارمی و آزمون در لیگ‌های سطح بالاتری به دست آمده است. علی دایی و مهدوی‌کیا و هاشمیان هم در دوران اوج‌شان نه در هر لیگی بلکه در بوندس‌لیگا توپ می‌زدند که یکی از پنج لیگ سطح اول اروپا است و شاید هر جام فتح شده در آن با پنج جام فتح شده در نظایر کرواسی برابری کند. ولی آمار و بیلان‌ها وقتی به ثبت می‌رسند غیر قابل کتمانند و اگرچه ارزش کیفی کم یا زیاد مسابقات هم بر اعتبار یک جام می‌افزاید یا از آن می‌کاهد اما به هیچ روی نمی‌تواند فردی را که جام‌های بیشتری برده و بالای جدول نشتسته، از آنچه دارد، دور و جایگاه وی را ساقط کند. محرمی از این نظر دست‌نیافتنی است اما این مرد مستعد و دور از دسترس در حالی که جام ملت‌ها می‌رود که می‌داند آنجا مکان جولان او نیست و باید در حکم سایه رضاییان و فقط منتظر خروج او از صحنه به هر دلیل و رویدادی باشد و گرنه چیزی به دستاورد‌های ملی او اضافه نخواهد شد. شاید هم محرمی در دل راضی باشد که حداقل سه - چهار جام دینامو زاگرب‌اش را بدهد و در ازای آن در جام ملت‌ها فیکس باشد! آرزویی که البته در همان حد آرزو و در دور دست باقی خواهد ماند.

**امید ابراهیمی**

چرا بازی نکرد؟

با توجه به بازگشت امید ابراهیمی به اردوی تیم ملی و بازی چند دقیقه‌ای مقابل هنگ‌کنگ، پیش‌بینی می‌شد هافبک ۳۶ ساله الشمال برابر ازبکستان هم فرصت حضور در زمین را به دست بیاورد که این اتفاق رخ نداد. ابراهیمی که امیدوار است با تیم ملی به جام ملت‌های سوم خود برود، باید به اردوی الشمال برگردد و در لیگ ستارگان بازی کند.

**محمدامین حزباوی**

حسرت حضور در لیست

در شرایطی که امیر قلعه‌نویی نام ۲۵ بازیکن را برای سفر به ازبکستان اعلام کرد اما دقیقاً قبل از بازی دو بازیکن خط خوردند که یکی از آنها محمدامین حزباوی بود. مدافع جوان السد فرصت حضور در لیست را به دست نیاورد تا بخشش برای سفر به جام ملت‌ها کم شود. با توجه به استفاده از چشمی در قلب دفاع، بعید است حزباوی مسافر قطر شود.

**علی کریمی**

نمایش ضعیف در تاشکند

علی کریمی برخلاف فصل موفقیتی که با کایسری اسپور در سوپرلیگ ترکیه سپری می‌کند، در تیم ملی چندان درخشان ظاهر نشده و مقابل ازبکستان هم روز خوبی را پشت سر نگذاشت. کریمی اواخر نیمه اول جانشین سامان قدوس شد اما روی گل اول ازبکستان اشتباه کرد و البته یک کارت زرد هم گرفت. با این حال کریمی امیدوار است به جام ملت‌ها برود.

## گزارش

پایان یک حاشیه درباره مهاجم پورتو

**طارمی به خاطر بیرانوند بازوبند نیست**

امیر اسدی

روزنامه‌نگار

احسان حاجی‌صفی کاپیتان اول تیم ملی ایران است، کریم انصاری‌فرد و علیرضا جهانخش هم در غیاب دفاع چپ آ.ا.ک. آن به ترتیب این نقش مهم را بر عهده می‌گیرند. مقابل ازبکستان در تاشکند، قلعه‌نویی تصمیم گرفت از حاجی‌صفی و انصاری‌فرد در ترکیب اصلی استفاده نکند و علیرضا جهانخش هم مصدوم بود و در این دیدار حضور نداشت. گزینه چهارم کاپیتانی کسی نبود جز

سردار آزمون. مهاجم ۲۸ ساله رم ایتالیایی قدیمی‌ترین بازیکن ترکیب اصلی تیم ملی مقابل ازبکستان بود و به همین دلیل با بازوبند کاپیتانی و جلوتر از بقیه وارد زمین شد. با هم‌تیمی قدیمی خود در روستوف -الدور شومودوروف- که همین نقش را در تیم ملی ازبکستان داشت مراسم آغازین بازی را انجام داد و با شماره ۲۰ در خط حمله ایران قرار گرفت. سردار اما در دقیقه ۷۳ جای خود را به مهرداد محمدی داد. وقتی او از زمین خارج شد، بازوبند را به سعید عزت‌اللهی سپرد تا او آن را به کاپیتان بعدی برساند.

در این لحظات یک اشتباه سهوی رخ داد و عزت‌اللهی بازوبند را به مهدی طارمی واگذار کرد که مهاجم بوشهری آن را نپذیرفت. همین مسأله باعث شد تا حواشی فراوانی در مورد این اتفاق به وجود بیاید. اینکه طارمی بازوبند را قبول نکرد و بر بازو نیست، اتفاقی عجیب نبود. او تنها به این دلیل که علیرضا بیرانوند در زمین حضور داشت، وظیفه کاپیتانی تیم ملی را بر عهده نگرفت تا نشان بدهد برای سابقه بازیکنان اهمیت بسیاری قایل است. طارمی بازوبند را پس نزد و از بازیکنان

خواست تا آن را به علیرضا بیرانوند برسانند و در اختیار دروازه‌بان قدیمی تیم ملی قرار بدهند. بیرانوند بعد از سردار قدیمی‌ترین ملی‌پوش ایرانی حاضر در زمین بود. او نخستین بار قبل از جام جهانی ۲۰۱۴ به اردوی تیم ملی رسید، در حالی که این اتفاق برای طارمی یک سال و نیم بعد و پس از جام ملت‌های آسیای ۲۰۱۵ رخ داد. مهاجم پورتو اما احترام سابقه بیرانوند را نگه داشت و البته برای سه دقیقه پایانی بازی هم با ورود احسان حاجی‌صفی، بازوبند دوباره به صاحب اولش رسید.

